02/02/2024, 12:11 Indicação 0242/2024 proc. 0360/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90024 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0360/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR INSTALAÇÃO DE
1 LIXEIRA NA ESTRADA
VARGEM GRANDE
(REFERÊNCIA: DEPOIS DO
PONTO FINAL DO ÔNIBUS
FAZENDA INGLESA, SUBIDA
DO MATA CAVALO, AONDE VAI
PARA O VALE DO AMOR),
PRÓXIMO AO Nº 929, BAIRRO
FAZENDA INGLESA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar
instalação de 1 lixeira na Estrada Vargem Grande (referência: depois do ponto final do
ônibus Fazenda Inglesa, subida do Mata Cavalo, aonde vai para o Vale do Amor), próximo
ao nº 929, bairro Fazenda Inglesa.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato do referido logradouro
estar com necessidade de instalação de mais uma lixeira, sendo assim, o
descarte de lixo não está em situação adequada, gerando dificuldades e
transtornos aos moradores, comerciantes e visitantes, portanto, a população
encontra-se em risco de proliferação, tanto de doenças, como de animais
peçonhentos.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024

Data do Documento: 02/02/2024 - 11:05:55
Processo: 0360/2024 às 02/02/2024 - 11:47:35

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000102420360

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360

02/02/2024, 12:11 Indicação 0242/2024 proc. 0360/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90024 2/2

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 02/02/2024 - 11:05:55
Processo: 0360/2024 às 02/02/2024 - 11:47:35

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000102420360

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102420360